
Pregão/Concorrência Eletrônica

FUNDAÇÃO CASA DE CULTURA DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00005/2022 
 

Às 14:08 horas do dia 23 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. NADJA LIRIO FURTADO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 81, Pregão
nº 00005/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 12.771,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCIELE A. ROSSI LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.005,0000 , com valor negociado a R$
9.997,1600 .

Itens do grupo:

 1 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 2 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 62.750,4100
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCIELE A. ROSSI LTDA , pelo melhor lance de R$ 54.740,0000 , com valor negociado a R$
54.739,8000 .

Itens do grupo:

 3 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 4 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 5 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Lanche – Evento Tipo 1. LANCHE: Composto por um sanduíche natural e um
refrigerante. Demais especificações constantes no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 850 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 11.475,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCIELE A. ROSSI LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.000,0000 , com valor negociado a R$
8.993,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2022
09:32:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUCIELE A. ROSSI LTDA,
CNPJ/CPF:39.411.688/0001-38, Melhor lance : R$ 9.000,0000, Valor Negociado

: R$ 8.993,0000. Motivo: Valor adequado à proposta definitiva.



Homologado 23/11/2022
14:08:16

NADJA
LIRIO

FURTADO

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Lanche – Evento Tipo 2. LANCHE: Composto por um sanduíche natural e um
refrigerante. Demais especificações constantes no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.296,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCIELE A. ROSSI LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.005,0000 , com valor negociado a R$
1.004,1600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2022
09:32:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUCIELE A. ROSSI LTDA,
CNPJ/CPF:39.411.688/0001-38, Melhor lance : R$ 1.005,0000, Valor Negociado

: R$ 1.004,1600. Motivo: Valor adequado à proposta definitiva.

Homologado 23/11/2022
14:08:17

NADJA
LIRIO

FURTADO

Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Buffet para 30 pessoas (Opção 02). Demais especificações constantes no Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 15.049,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCIELE A. ROSSI LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.490,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
11/11/2022
10:08:07 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 16/11/2022
09:52:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUCIELE A. ROSSI LTDA,

CNPJ/CPF:39.411.688/0001-38, Melhor lance : R$ 14.490,0000

Homologado 23/11/2022
14:08:17

NADJA
LIRIO

FURTADO

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Buffet para 15 pessoas (Opção 02). Demais especificações constantes no Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.747,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCIELE A. ROSSI LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.250,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
11/11/2022
10:08:07 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 16/11/2022
09:52:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUCIELE A. ROSSI LTDA,

CNPJ/CPF:39.411.688/0001-38, Melhor lance : R$ 5.250,0000
Homologado 23/11/2022 NADJA



14:08:18 LIRIO
FURTADO

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Buffet para 15 pessoas (Opção 01). Demais especificações constantes no Termo de
Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 41.953,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCIELE A. ROSSI LTDA , pelo melhor lance de R$ 35.000,0000 , com valor negociado a R$
34.999,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
11/11/2022
10:08:07 - Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 16/11/2022
09:52:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUCIELE A. ROSSI LTDA,
CNPJ/CPF:39.411.688/0001-38, Melhor lance : R$ 35.000,0000, Valor

Negociado : R$ 34.999,8000. Motivo: Valor adequado à proposta definitiva.

Homologado 23/11/2022
14:08:19

NADJA
LIRIO

FURTADO

Item: 6
Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Descrição Complementar: Marmitex – Evento Tipo 1. MARMITEX: Composto por um marmitex, um refrigerante e
talheres descartáveis. Demais especificações constantes no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 13.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 10,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUCIELE A. ROSSI LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.990,0000 , com valor negociado a R$
8.988,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/11/2022
09:32:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUCIELE A. ROSSI LTDA,

CNPJ/CPF: 39.411.688/0001-38, Melhor lance: R$ 8.990,0000

Homologado 23/11/2022
14:08:15

NADJA
LIRIO

FURTADO

Fim do documento


